projeto de lei orçamentária anual – Anexo “6”, o seguinte item, cuja diferença de 

verba, no valor de R$ 406.153,85 deverá ser transferida do Órgão 09 – Reserva de 
Contingência para o Órgão: 02 – Prefeitura Municipal, da seguinte forma:

E M E N D A – CUIDAR PARA TRANSFORMAR    
Valor R$ 203.076,92 (Duzentos e três mil, setenta e seis reais e noventa e dois 

centavos).

Beneficiário: Unidade de Pronto Atendimento – UPA

Objetivo: Custeio

E M E N D A – “TODO MUNDO IMPORTA”
Valor R$ 203.076,93 (Duzentos e três mil, setenta e seis reais e noventa e três 

centavos).

Beneficiário: Gestão da Assistência Social 

Objetivo Aquisição de veículo automotivo e custos incorridos com a aquisição e 

manutenção.

Da Dotação:

Fonte de recurso: 01 Tesouro
Órgão: 09.01 – Reserva de Contingência